
 

Dodatek č. 1 k SoD č. 26/2019/D2/ZPŘ/JI/S  Stránka 1 z 3 

  DODATEK Č. 1 K SMLOUVĚ O DÍLO 

„II/134, II/402, III/13423 Batelov průtah  

křiž. náměstí Míru“ 

 
Číslo smlouvy objednatele: 26/2019/D2/ZPŘ/JI/S 
Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0838A19 

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též jen „OZ“) a 

dále v souladu s Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 

1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném a účinném znění (dále jen 

„ZZVZ“), vydanými dle § 1751 a násl. OZ. 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

se sídlem:   Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

zastoupený:   Ing. Radovanem Necidem, ředitelem organizace 
Technických:  Ing. Jan Matoušek, referent investiční výstavby 

Technický dozor: Ing. Monika Vavřínková, investiční náměstkyně 

Koordinátor BOZP: Ing. Monika Vavřínková, investiční náměstkyně 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:  18330681/0100   

IČO:   00090450 

DIČ:   CZ00090450 

Telefon:  +420 567 117 158 

Fax:   +420 567 117 198 

E-mail:  ksusv@ksusv.cz  

Zřizovatel:  Kraj Vysočina 

 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  PORR a.s. 

se sídlem:  Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 

zapsán   Městský soud v Praze, odd. B, vložka 1006 

Úsek:   PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava 

   se sídlem Skály 870, 763 62 Tlumačov 

zastoupený:  Ing. Václavem Šafářem, ředitelem úseku Dopravních a inženýrských   

   staveb, PORR a.s., Oblast Morava, na základě plné moci a 

Jiřím Mezerou, vedoucím provozu Jihlava, úsek Dopravních a inženýrských staveb 

PORR a.s. Oblast Morava, na základě plné moci 

  (společně) 

Osoby pověřené jednat jménem zhotovitele ve věcech   

smluvních:  Ing. Václav Šafář a Jiří Mezera (společně) 

technických:  Jiří Mezera, vedoucí provozu Jihlava, autorizovaný stavitel v oboru DS  

tel.: 725 752 431 a  

Petr Beroun, stavbyvedoucí, autorizovaný technik v oboru DS,   

tel.: 725 039 034   

Bankovní spojení: Raiffeisen Bank 



 

Dodatek č. 1 k SoD č. 26/2019/D2/ZPŘ/JI/S  Stránka 2 z 3 

Č. účtu :  1091107720/5500 

IČO:   43005560 

DIČ:   CZ43005560 

Telefon:  725 752 431 

Fax:   567 217 070 

E-mail:  jiri.mezera@porr.cz, petr.beroun@porr.cz 

 (společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

Článek 2 

Změna smluvních podmínek 

2.1. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně stávající smlouvy ze dne 4. 9. 2019, spočívající 

v časové prodlevě způsobené nepředvídatelnou okolností, tj. nutnost provedení stranové přeložky kabelu 

společnosti CETIN v podkladních vrstvách silnice III/13423. Blíže je vše uvedeno v Žádosti o prodloužení 

termínu uvedení 2. etapy stavby do užívání, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1. 

2.2. V této souvislosti se upravuje Doba plnění v Článku IV. stávající smlouvy odst. 4.1. takto: 

Původní znění v Článku IV. Doba plnění, odst. 4.1.: 

b) uvedení 2. etapy stavby do užívání ve smyslu čl. XII. obchodních podmínek (dále i „OP“): do 3 

měsíců ode dne předání a převzetí staveniště, nejdéle však do 31. 10. 2019  

c) zimní přestávka z důvodu zimní údržby komunikací: 1. 11. 2019 - 31. 3. 2020 

d) uvedení 1. etapy stavby do užívání ve smyslu čl. XII. obchodních podmínek (dále i „OP“): do 3 

měsíců od zahájení prací po zimní přestávce, nejdéle však do 30. 6. 2020 

e) dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části Objednateli: do 1 měsíce od uvedení 1. etapy 

stavby do užívání dle bodu d), nejpozději do 31. 7. 2020 (vyjma zpracování geometrického plánu) 

f) předání a převzetí ověřeného geometrického plánu: do 3 měsíců od uvedení 1. etapy stavby do 

užívání dle bodu d), nejpozději do 30. 9. 2020 

se ruší a nahrazuje novým zněním: 

b) uvedení 2. etapy stavby do užívání ve smyslu čl. XII. obchodních podmínek (dále i „OP“): do 3 

měsíců ode dne předání a převzetí staveniště, nejdéle však do 15. 11. 2019  

c) zimní přestávka z důvodu zimní údržby komunikací: 16. 11. 2019 - 31. 3. 2020 

d) předání dokladové části za 2. etapu stavby Objednateli: do 1 měsíce od uvedení 2. etapy stavby do 

užívání dle bodu b) 

e) uvedení 1. etapy stavby do užívání ve smyslu čl. XII. obchodních podmínek (dále i „OP“): do 3 

měsíců od zahájení prací po zimní přestávce, nejdéle však do 30. 6. 2020 

f) dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části Objednateli: do 1 měsíce od uvedení 1. etapy 

stavby do užívání dle bodu d), nejpozději do 31. 7. 2020 (vyjma zpracování geometrického plánu) 

g) předání a převzetí ověřeného geometrického plánu: do 3 měsíců od uvedení 1. etapy stavby do 

užívání dle bodu d), nejpozději do 30. 9. 2020 

 

 

 



 

Dodatek č. 1 k SoD č. 26/2019/D2/ZPŘ/JI/S  Stránka 3 z 3 

Článek 3 

Ostatní ujednání 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. objednatele 26/2019/D2/ZPŘ/JI/S jsou tímto Dodatkem č. 1 

nedotčené a zůstávají v platnosti v původním znění. 

3.2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č. objednatele 26/2019/D2/ZPŘ/JI/S uzavřené 

dne 4. 9. 2019 podle ustanovení § 2586 a násl. OZ a dále Obchodními podmínkami zadavatele pro veřejné 

zakázky na stavební práce dle § 37 odst. 1 písm. c) ZZVZ, vydanými dle § 1751 a násl. OZ. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 

3.4. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

do tohoto dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do 

všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek), a to oběma smluvními stranami. 

3.5. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  

3.6. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv) zajistí objednatel. 

3.7. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 

důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 

v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.8. Nedílnou přílohou je Žádost o prodloužení termínu uvedení 2. etapy stavby do užívání. 

     

 

Přílohy: Žádost o prodloužení termínu uvedení 2. etapy stavby do užívání ze dne 16. 10. 2019.  

   

 

 

 

 

 

V Tlumačově                                           V Jihlavě 

Zhotovitel:                                                 Objednatel:        

 

     

 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 










		2019-10-25T07:43:20+0200
	Jiří Mezera


		2019-10-29T07:16:08+0100
	Václav Šafář


		2019-10-31T13:09:34+0100
	Ing. Radovan Necid




